Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

17.12.2024 г. Красноярск № 180-п

Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду, поставляемую
муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное
хозяйство, г. Лесосибирска» (г. Лесосибирск, ИНН 2454017182)
с использованием закрытых систем горячего водоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
на основании Положения о министерстве тарифной политики Красноярского
края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края
от 18.10.2023 № 646-рг, решения правления министерства тарифной
политики Красноярского края от 17.12.2024 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для потребителей муниципального унитарного
предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство, г. Лесосибирска»
(г. Лесосибирск, ИНН 2454017182) тарифы согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют
с 1 января 2025 года по 31 декабря 2028 года.

3. Опубликовать приказ в краевой государственной газете
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня
его официального опубликования.

Министр тарифной политики
Красноярского края

Приложение
к приказу министерства
тарифной политики
Красноярского края
от 17.12.2024 №180-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую муниципальным унитарным
предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство, г. Лесосибирска»

(г. Лесосибирск, ИНН 2454017182)
с использованием закрытых систем горячего водоснабжения

№
п/п

К о м п о н ен т  на
хо л о д н у ю  воду,

руб ./куб . м

К о м п о н ен т  н а  теп л о ву ю  эн ерги ю

О дн оставочн ы й ,
р уб ./Г  кал

1 2 3 4
с 0 1 .01 .2025  по  30 .06 .2025

1 П р о ч и е  потребители
44 ,35 2 0 3 0 ,7 7

1.1 Н асел ен и е  (тари ф ы  указы ваю тся  с у ч ето м  Н Д С )
53 ,22 2436 ,92

с 0 1 .0 7 .2025  по  3 1 .1 2 .2025
2 П р о ч и е  п отреби тели

51 ,00 2335 ,39
2.1 Н аселен и е  (тариф ы  указы ваю тся  с учетом  Н Д С )

61 ,20 2 8 0 2 ,4 7
с 0 1 .0 1 .2 0 2 6  по 30 .0 6 .2 0 2 6

3 П р о ч и е  потребители
4 4 ,4 7 1967,27

3.1 Н асел ен и е  (тари ф ы  у казы ваю тся  с уч ето м  Н Д С )
53 ,36 2 3 6 0 ,72

с 0 1 .0 7 .2 0 2 6  по  31 .1 2 .2 0 2 6
4 П р о ч и е  п отреби тели

44 ,99 2175 ,43
4.1 Н аселен и е  (тариф ы  указы ваю тся  с у ч ето м  Н Д С )

53 ,99 2 6 1 0 ,5 2

с 0 1 .0 1 .2 0 2 7  по 30 .0 6 .2 0 2 7
5 П р о ч и е  потребители

4 4 ,9 9 2175 ,43

5.1 Н асел ен и е  (тари ф ы  указы ваю тся  с у ч ето м  Н Д С )
53 ,99 2610 ,52

с 0 1 .0 7 .2 0 2 7  по  31 .1 2 .2 0 2 7
6 П р о ч и е  потребители

45 ,77 2102 ,89

6.1 Н аселен и е  (тариф ы  указы ваю тся  с учетом  Н Д С )
54 ,92 2 5 2 3 ,4 7

2

1 2 3 4
с 0 1 .01 .2028  по  30 .0 6 .2 0 2 8

7 П р о ч и е  потребители

45 ,77 2 1 0 2 ,8 9
7.1 Н асел ен и е  (тари ф ы  указы ваю тся  с у ч ето м  Н Д С )

54 ,92 2523 ,47
с 0 1 .0 7 .2028  по  31 .12 .2028

8 П р о ч и е  потребители
4 8 ,1 7 2333 ,05

8.1 Н асел ен и е  (тари ф ы  у казы ваю тся  с учетом  Н Д С )
57 ,80 2799 ,66